
1 
nela n° 2021.05.21.1. O Presidente da Comissão 
ões legais, torna público para conhecimento dos 

ia tombada sob o n° 2021.05.21.1, cujo objeto 6 
e guias, roçagem, coleta e transporte de resíduos 
de Meio Ambiente e Serviços Públicos, conforme 
de Habilitação e Propostas dc Preços marcado para 

tório da Secretaria Municipal de4tucação, situado 
informações na sede da Prefei Municipal, sito 

0 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3566-1010. 
rmanente de Licitação. 

° 2021.05.03.2. O Pregoeiro OfiFial da Prefeitura 
21.05.03.2, sendo o seguinte: Maria Mirani da Silva 
os preços compatíveis com o or 
Edital Convocatório. Maiores in 
3555-1772, no horário de 08:00 
erto Pinheiro Torres Neto - Pre 

mento constante 
ações na sede 

s 12:00 horas ou 
oeiro Oficial do 

  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°122 1 FORTAL , 25 DE MAIO DE 202 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Assará - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
Assaré/CE torna púdico que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Obj  
ensaio imunocromaalloográfico, destinados ao enfrentamento da pandemia Covid-I9, para a manutenção d 
Assaré/CE. Inicio 4e acolhimento das propostas: 26 de maio de 2021 a partir das 17:00 horas. Abertura 
Inicio da sessão dc disputa de preços: 01 dc junho de 2021 às 09:30 horas - através do site http://bllcq  
Federal n° 14.035/2b20. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços e 
br, ou no Setor de Lkeitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva n°. 415, Vila Mota, no horário de 08:0  
1613. Assaré/CE, 24 de maio de 2021 — Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial d 

1)21.05.24.2. A Pregoeira Oficial 
to: Aquisição de testes realizados T meio 
atividades da Secretaria de Saúdq 
as propostas: 01 de junho de 2021 	19155 
premem, em conformidade cot4 art. 4° 	e 
irônicos: www.bllcompras.com  e, 	.tce,ce.gov. 
às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3535-

Município. 

•** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação — Concorr 
Permanente de Laitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribui 
interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, certame licitatório na modalidade Concorr 
a contratação de ethpresa especializada em serviços de varrição, capinação, poda de árvores, pintur 
sólidos domiciliares e urbanos do Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secre 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório c seus anexos, com recebimento dos envelop 
o dia 25 de junho de 2021, às 09:00 horas, O local onde irá se realizar a sessão de abertura será no aud 
à Rua Quinze de Novembro, s/n°, Bairro São Miguel — CEP: 63.010-480, Juazeiro do Norte/CE. Maio 
à Praça Dirceu Filueiredo, a/n° - Centro - CEP: 63.010-147, Juazeiro do Norte/CE, no horário de 08: 
Juazeiro do Norte/CE, 21 de maio de 2021. Uelton de Souza Cardoso — Presidente da Comissão P 

*** *** 4*S 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento foral do Pregão Eletrônico n° 2 
- ME vencedora juin° aos lotes 1. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta estand 
no Termo de Referencia, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigéncias d 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88 
ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.br. Jardim/CE, 20 de Maio de 2021. Al 
Município. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N 
Ceará torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N° 00 
10h0Omin, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para obra de intervenção e construçã 
do Bairro Palestind, no trecho que atravessa a Avenida Prefeito Antonio Monteiro dos Santos e o terren 
Municipio de Canindé/CE. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se 
Francisco Xavier de Medeiros, s/n°, Bairro Imaculada Conceição, Canindé/CE, no horário de 08h0Om' 
Lia Vieira Martins — Presidente da CPL. 

a** *5* *5* 
Estiado do Ceará Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
Municipal de Cas avel torn; público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação n 
01.03.05.202I-PE do tipoenor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a aquisição 

Município  Gestoras da Prefe 	do 	de Cascavel/CE, o edital disponível nos endereços eletrônicos: 
Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Junho de 2021 às 08:O0min, abertura das propostas às 
(Horário de Brasília). Maiores informações rio endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Case 
Pinheiro - Pregoeira Oficial, 

00312021-TP. A Prefeitura Municipal de Canindé, 
/2021-TP, que será realizada no dia, 15/06/2021, às 
da rede de drenagem de águas pluviais da sub bacia 
da nova Escola Caio Alfredo Coelho Magaihães, no 
Prefeitura Municipal de Canindé, situada no Largo 
às 121100min. Canindé— CE, 24 de maio de 2021. 

L03.05.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
água mineral, açúcar e café destinados às Unidades 

.bllorg.br e www.tcc.cc.gov.br, com o prazo de 
8:15min e a fase da disputa de lances às 09:00min 
1— Ceará, 24 de Maio de 2021. Vânia de Souza 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônic 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, torna público a Retificação no aviso do Edital de Pregão Eletronic 
Preços visando futuras e eventuais contratações para locação de veículos para atender as diversas Secr 
sessão pública se realizará no dia 10 de junho de 2021 às 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento 
a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 10 de Junho de 2021 às 09: 
10 de junho de 2021 às 10 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 

O 
de Brasília); Dataida Disputa de Preços: 10 de Junho de 2021 às 10:00 horas. Demais dados perman 
Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Graça - Convocação para Assinatura do Contrat 
Francisco Edson agalhães, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver à Comissão de Li 
de licitação, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos de ensaio imunocromático para detecção q 
respiratórias (tip swah de nasofa reia  ringe) destinados ao enfrentamento e combate a pandemia, junt 
Convoca a emp venceddra: Vida Biotecnologia LTDA CNPJ N° 11.308.834/0001-85, para a as 
modalidade Pregão Eletrônico N° 1404.01/2021-PE, Com prazo de 05 dias úteis a contar desta puis] 
Edson Magalhães - Secretário de Saúde. 

N° 2021.05.05.01-ADM. A Comissão de Pregão da jr  
N° 2021.05.05.01-ADM, cujo obj to é o Registro de 
tarias do Município de Tejuçuoc E. Onde lê-se: A 

Proposta de Preços: a partir de 2 de Maio de 2021 
horas. Leia-se: A sessão pública se realizará no dia 

4 de Maio de 2021 a partir das 10:00 horas (horário 
inalterados. Tejuçuoca/CE, 24 de Maio de 2021. 

O Secretário de Saúde do Muni fujo de Graça, Sr. 
tação cumprido todas as exigênci s do procedimento 
litativa de SARS COV 2, dire ente de aluastes 
a Secretaria de Saúde do Munic pio de Graça/CE, 
atura do termo contratual do proesso licitatório na 

ação. Graça - CE, 24 de maio 4e 2021. Francisco 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Retificação. No Aviso de Resultad  
n° 01:006/2021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de iluminaç 
de Obras e Recursos Hídricos do Município de Ipueiras/CE, publicado no Diário Oficial do Estado 
onde se lê "serviços técnicos profissionais especializados em consultoria administrativa, para desen 
da Prefeitura Municipal de Ipueiras", leia-se "contratação de empresa para execução de serviços dç  
Secretaria de Obras e Recursos Hídricos do Municipio de Ipueiras/CE" e onde se lê "Tomada de Preç 
0I.006/2021-TP"i Maiores Informações: Parque da Cidade José Costa Matos, 01 —Centro. Ipueiras - 
Carvalho — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

do Julgamento de Habilitação Tomada de Preços 
pública para atender as necessi ades da Secretaria 
Jornal O Povo, dia 24 de Maio 2021, retifica-se: 
olver ações de controle interno, to as Secretarias 
iluminação pública para atender necessidades da 
N° 01.004/2021-TP", leia-se "Tomada de Preços N° 
eará, 24 de Maio de 2021. Cecília Gabriely Soares 

*** *o* **• 
ESTADO DO ARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Título: A 
Administrativa: ecretaria Municipal de Saúde —Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio —Process 
SESA — Objeto: egistro de Preço para futura e eventual Aquisição de medicamentos e meteria 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferreira/CE — Local de Acesso ao Edital: 
—CEP: 62.255-0P0 — Pires FerreiralCE bttus://bll.org.bt;  littps://www,piresfermira.ce.gov.br; 
Segunda à Sext; de O8HOOM às I4HOOM — Local de Realização da Licitação: httils://b11.org.br  —
Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximencs. 

O DE ABERTURA DE LICIIA 
Originário: Pregão Eletrônico N PE1RP/I90521.01/ 
ospitalar destinados a atender s necessidades da 
a Maria Antusa Soares Passou, SN, Bairro Centro 

—Fund to do Órgão: 
ata de Abertura: 08/06/2021 — orário: 08H3OM — 

*5* *•* asa 
ESTADO DO <EARÁ —' PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITA 
2180501/2021 —Pata de Abertura: 09/06/2021, às 08h. OBJETO: Execução de obras de recup 
no Município de Marco-CE, PT 14° 1070366-67/CEP. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFO 
Osterno, SIN° , Térreo, Centro. E-mail: jicitacaomarcoRtrmail.com.  Marco-CE, 18/05/2021. Alex 

AO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
ão de estrada vicinal (Trecho Mocambo-Panacui), 

ÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
os Silveira — See. de InfraestrutUra. 


